

رونمایی از کوه یخ دولت

وزیر اقتصاد، دارایی های دولت را به کوه یخ تشبیه کرد که یک دهم آن را مردم می بینند

ولی ۹ قسمت آن پنهان است و دولت امانتدار مردم در نگهداری این اموال در به کارگیری مطلوب آن است



طرح: آئینه‌نظر آیت‌کائنات

سرمقاله

بازخوانی نهضت

کائنات **رضا تقی‌آبادی** - یادمان ها و سنساروزها و تاریخ های شهادت در طول تاریخ انقلاب همواره درسی برای آموزش و ضرابهنگی برای هوشیاری ما دارند. شهادت آقامصطفی خمینی حادئه ای از این دست است. در سال ۱۳۵۶ بحرانی گریبان سلطنت پهلوی را گرفت که بی‌امدهای آن پایان عصر رژیم را حتمی کرد.و آن بحرانی بود که با شهادت آیت‌الله سید مصطفی خمینی آغاز شد. ایشان در واپسین ساعات روز ۵۶/۷/۳۰ در منزل خود در شهر نجف اشرف به شیوه‌ای نامعلوم به شهادت رسید. شهید مصطفی خمینی از بدو شروع نهضت اسلامی همراه حضرت امام خمینی بود. ایشان اول بار در سال ۱۳۴۲ و پس از شروع نهضت دستگیر شد و پس از مدتی حبس، به ترکیه تبعید شد. پس از تغییر تبعیدگاه حضرت امام خمینی ایشان نیز در سال ۱۳۴۴ از ترکیه به عراق رفت و در شهر نجف ساکن شد. آیت‌الله سیدمصطفی خمینی حدود ۱۲ سال در حوزه علمیه نجف اشرف به تدریس و تألیف و تربیت طلاب علوم دینی مشغول بود و در کنار فعالیت‌های علمی خود با انقلابیون مسلمان مرتبط بود و گاه تدارک آنان از ناحیه ایشان صورت می‌گرفت. روحیه انقلابی وی، مشوق بسیاری از مبارزان برای فراگیری فنون نظامی و چریکی بود. بیشترین این فعالیتها نمی‌توانست از نظر جاسوسان رژیم شاه به دور باشد. به همین دلیل اگر هم در گذشت این روحانی مبارز را رویندای طبیعی بدانیم، شخصیت مبارزاتی او آنکسی جز شهادت، آن هم به دست رژیم شاه در آدهان مردم متبادر نمی‌کرد. هر چند خاطرات به جای مانده از آن زمان نیز دلالت بر شهادت ایشان دارد. خاتم معصومه حاجری یزدی، همسر شهید حاج‌آقا مصطفی نیز در این باره چنین می‌گوید: «همان شب که حاج آقا مصطفی بنفش است و نگه‌های بنفش را روی سینه‌اش هم دیدم. آقا مصطفی را بلافاصله به بیمارستان انتقال دادیم. وقتی خواستند از جسد او کالبد شکافی کنند، امام اجازه این کار را نداد و فرمودند عدای بی‌گناه دستگیر می‌شوند و دستگیری اینها دلیلی برای ما آقا مصطفی نمی‌شود.»

جهان

المائیتور مطرح کرد:

جزئیات نقشه‌راه کاخ سفید برای آشتی عراق و عربستان

دیدگاه

در گفت‌وگو با عبدالله ناصری مطرح شد:

اصلاح‌طلبان گلایه‌دارند

کائنات عبدالله ناصری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب تاکید کرد: کسانی که شناخت شخصیتی، تجربی و تاریخی از آقای روحانی داشتند رفتار امروز او و بازگشت به گذشته خود را خیلی دور از انتظار نمی‌دیدند که همان کاری که آقای هاشمی در دولت دوم خود انجام داد، روحانی هم شاید شدیدتر در دولت دوم خود انجام دهد، اما به هر صورت اصلاح‌طلبان هوشمندتر از این هستند که با نامزد مورحمایت خود درگیر شوند و یا فضای تندی را علیه او به وجود آورند. علاوه براین هوشمندتر از این هستند که برای آینده خود و انتخابات پیش رو بدون برنامه باشند. عبدالله ناصری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو بنیاد باران در رابطه با بهترین راه‌کار اصلاح‌طلبان در این فضا گفت: دولت‌مردان اصلاح‌طلب ازجمله آقای جهانگیری از آقای روحانی به دلیل اتفاقاتی که در دوره دوم ریاست جمهوری او برخلاف پیش‌بینی و تصور اصلاح‌طلبان و جامعه رأی آقای روحانی چه در سطح ملی و کابینه و چه استانداران و فرمانداران صورت گرفت و ادامه هم دارد، گلایه‌های جدی دارند که البته هزینه این مسئله بیشتر است. آقای روحانی و برخی از دولت‌مردان او گمان‌کن با توجه به شرایط حساسی که جامعه و مردم با آن درگیر هستند، تاریخی از آقای روحانی داشتند رفتار امروز او و بازگشت به گذشته خود را خیلی دور از انتظار نمی‌دیدند که همان کاری که آقای هاشمی در دولت دوم خود انجام داد، روحانی هم شاید شدیدتر در دولت دوم خود انجام دهد، اما علیه او به وجود آورند. علاوه براین هوشمندتر از این هستند که برای آینده خود و انتخابات پیش رو بدون برنامه باشند.این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد، اصلاح‌طلبان از این بابت ضمن گلایه و داشتن دلخوری‌های جدی از آقای روحانی و برخی از دولت‌مردان او گمان‌کن با توجه به شرایط حساسی که جامعه و مردم با آن درگیر هستند، مانند بحران‌های اقتصادی، مسائل اشتغال، بیکاری و بین‌المللی دولت را موردحمایت قرار می‌دهند و آقای روحانی هم باید روزی متوجه شود که جامعه رأی او در سال ۹۲ و ۹۶ از کجا و چه کسانی بوده است که بعد از ۱۴۰۰ در صورتی بخواهد حضور خود در فضای سیاسی ایران را حفظ کند باید چه کاری انجام دهد که آن را تضمین سازد.

مدیریت یکپارچه شهری؛ نیاز دیروز، ضرورت امروز

مدیریت یکپارچه شهری، نیاز دیروز، ضرورت امروزقریب به ۳۰دهه است که موضوع اداره متمرکز شهر تهران به یکی از مسائل همیشگی مدیریت شهری تبدیل شده است. پس از پایان جنگ تحمیلی و در دوره سازندگی که روند اداره شهر تهران به شیوه‌ای مدرن و مشابه با بسیاری کلاتشهرهای جوان دنبال می‌شد و همواره دغدغه مدیریت شهری پایتخت، ایجاد سیستمی یکپارچه و متمرکز جهت اداره مسائل

کلاتشهر تهران بوده اما ساختار بروکراسی کشور این زمینه را فراهم نمی‌کرده است.

اکنون که مدیریت شهری تهران دارای تعامل خوبی با قوه مجریه است شاید شرایط بیش از هر زمان دیگری برای فراهم‌کردن زمینه ایجاد مدیریت یکپارچه شهری فراهم باشد، واقعیت آن است که ایجاد سیستمی بهینه

کائنات وزیر امور خارجه آمریکا، رگس تیلر سوسون به ریاض سفر می‌کند تا در جلسه‌اش شورای هماهنگی عربستان سعودی- عراق شرکت کند. این اقدام، در جهت گسترش روابط بین عراق و عربستان و بخشی از تلاش‌های آمریکا با هدف جدایی بغداد از ایران و نفوذ غالب ایرانیان است. مقامات ارشد دولت ترامپ می‌گویند که آنها مقابله با نفوذ بیش از حد ایران در عراق را جزو اصلی استراتژی در جهت عراقی قدرتمند می‌دانند. هربرت ریموند مک مستر، مشاور امنیت ملی ترامپ، نگاه آمریکا به عراق را در ۱۹ اکتبر توضیح داد. در کنفرانسی که به میزبانی بنیاد دفاع از دموکراسی انجام شد، مک مستر مدعی شد: «در عراق، به راحتی می‌توان حرف زد و به سختی می‌توان عمل کرد. آنچه که دوست داریم در عراق ببینیم عراقی پایدار و باثبات است که با ایران همسو نیست». او ادعا کرد: «کاری که دوست داریم انجام دهیم این است که به عراقی‌ها کمک کنیم داعش را از بین ببرند و دیگر به این گروه اجازه بازگشت ندهند. «مک مستر مدعی شد: «امریکا علاقه شدیدی به قدرتمند بودن کشور عراق دارد. دیگر کشورها به طور خاص ایران، که در داخل عراق مشغول عملیات هستند و کشور عراق را تخریب می‌کنند، در تلاش برای حفظ عراق به صورت کشوری همیشه ضعیف هستند و در این کشور کاری را انجام می‌دهند که می‌توان آن را مدل حزب الله نامید. به طوری‌که شما دولت ضعیفی دارید، دولتی که عمدا تضعیف شده و … متکی به ایران است.»

تقویت روابط عراق با رقیب تراز اول منطقه‌ای ایران یعنی عربستان سعودی، راهی است که واشنگتن و متحدان غربی در تلاش برای خنثی‌سازی قدرت ایران و تشویق به جدایی عراق از ایران بکار می‌گیرند. این روابط نوظهور، در یک

رهبر معظم انقلاب:

مرحوم سیدمصطفی خمینی انسانی ممتاز بود



سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل متحد:

منافع اروپا در حفظ برجام است

کائنات

دوشنبه
اول آبان ۱۳۹۶
۱۳ اکتبر ۲۰۱۷
۳ صفر ۱۴۳۹
شماره ۳۰۲۲
۱۲ صفحه
۱۰۰۰ تومان

www.kaenat.ir



توصیه‌های آیت‌الله سیستانی به زائران اربعین

برپایی عزاداری‌ها افزودند، اما این پایان برکت‌های امام حسین علیه‌السلام نیست.جمعیت انبوهی که در مجالس و عزاداری‌های حسینی مشارکت کردند، این روزها خود را برای رفتن به زیارت او آماده می‌کنند تا مسافتی زیاد را بپیمایند و با پای پیاده عازم زیارت اربعین شوند گویی جهان شاهد رقم خوردن محشری به سوی کربلا است و قیامتی در سرزمین حسین رقم خورده است. خداوند به این گام‌ها برکت دهد و سلام خداوند بر آن که عامل و منشأ این حرکت عظیم است.

در این مناسبت عظیم، لازم است نکاتی را متذکر شویم که البته بر بسیاری از زائران پوششیده و پنهان نیست، اما توصیه به خیر از ویژگی‌های مؤمنان است.

ادامه در صفحه ۲

کائنات تازه‌ترین توصیه‌های آیت‌الله سیستانی خطاب به زائران اربعین از سوی مؤسسه امام‌علی(ع) در لندن و مرکز ارتباط با آیت‌الله سیستانی منتشر شد. ترجمه متن پیام بدین شرح است:

در دعای امام صادق(ع) برای زائران حسین(ع) آمده است: خداوندا دشمنان ما به خاطر خروج شیعیان برای زیارت، بر آنها عیب می‌گیرند، اما بر خلاف میل دشمنان، این دشمنی‌ها مانع حرکت و خروج شیعیان به سوی ما نشد پس بر آن صورت‌هایی که تایش خورشید رنگ آنها را تغییر می‌دهد رحم کن.

اکنون شیعیان ماه محرم را پشت سر گذاشته و خود را در معرض وژش نسیم حسینی قرار دادند و دهها میلیون از آنها در نقاط مختلف جهان از توصیه‌های دینی و موعظه‌های منابر حسینی بهره‌برند و بر محبت و ولایت‌پذیری خود و مشارکت خود در

سری از ملاقات‌ها، دیدارها و اقدامات چند ماه گذشته توسط سیاست‌مداران شیعه عراقی از جمله مقتدی الصدر مشهود است. بعلاوه، سفر نخست‌وزیر عراق حیدر العبادی به جده، عربستان سعودی، در ماه ژوئن گذشته؛ سخنرانی در ماه آگوست در زمینه برنامه‌هایی که برای اولین بار از سال ۱۹۹۰، در تاریخ ۱۸ اکتبر، موجب بازگشایی گذرگاه مرزی عرعر در مرز عربستان-عراق می‌شود. با ادامه قوت‌گیری روابط بین عراق و پادشاهی عربستان، اولین پرواز تجاری از ریاض به بغداد پس از نزدیک به ۲۷ سال انجام شد. برت مک‌گرگ، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در انتلاف مقابله با داعش در ۱۹ اکتبر در تویییتی نوشت، این نخستین پرواز تجاری بین عراق و عربستان پس از ۲۷ سال است. یک منبع دیپلماتیک به المائیتور گفت: آغاز ایجاد روابط بین عراق و عربستان توسط مک‌گرگ صورت گرفت و در ۱۸ ماه گذشته، خود او و معاون پیشین وزیر امور خارجه در روابط خاور نزدیک، استوارت جونز با برگزاری جلساتی در پایتخت هر دو کشور آن را اجرایی کردند و پس از آن، تهیه نقشه راه برای پیشرفت در این روابط صورت گرفت. این منبع گفت: مرحله اصلی- که توسط تیرلسون در اولین هفته‌های حوضش در دولت انجام شد- این بود که الجبیر در فوریه گذشته به بغداد سفر کرد. این سفر پیشرفتی بود که نتایج آن عبارتند از: سفر العبادی به جده، بازگشایی مرز، پروازهای مستقیم و مراسم افتتاحیه کمیته مشترک .

مک‌گرگ همراه با وزیر عربستان در امور خلیج فارس ، سامر السیهان، مناطقی از سوریه شمالی را که از دست داعش آزاد شده بود، بازدید کرد تا در مورد بازسازی مناطق بحث و گفتگو کند. در جلسه‌ای در تابستان امسال، مک‌گرگ افزایش حجم روابط تجاری عربستان-عراق را «اکلاما موفقیت‌آمیز» توصیف

مستطیل سبز

حذف نوجوانان شایسته ایران از جام جهانی

کائنات تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران با قبول شکست ۳ بر یک برابر اسپانیا، از رسیدن به جمع چهار تیم برتر جام جهانی ۲۰۱۷ بازماند و از دور رقابت‌ها کنار رفت. سعید کریمی، تنها گل ایران در در این بازی به ثمر رساند. اسپانیا از شروع بازی توپ و میانه میدان را در اختیار گرفت و این موضوع باعث شد که بازیکنان ایران نتوانند نفوذ کنند. پاس‌های مداوم لاروخا خیلی زود نتیجه داد و این تیم نتوانست در دقیقه ۱۲ به گل نخست دست پیدا کند. آبل روپس دروازه ایران را باز کرد، شرایط پس از گل تغییری پیدا نکرد و اسپانیایی‌ها باز هم با در اختیار گرفتن توپ، دروازه ایران را تهدید کردند. دستپاچگی در میان بازیکنان ایرانی دیده می‌شد و به همین خاطر آنها نمی‌توانستند بازی مورد نظرشان را به نمایش بگذارند. لاروخا در دقیقه ۲۳ می‌توانست دوباره به گل برسد اما ضربه بازیکن اسپانیایی به بیرون رفت. تا این لحظه بازیکنان ایران نتوانسته بودند دروازه حریف را تهدید کنند. اشتباهات شاگردان عباس چمنیان در نیمه نخست بیش از حد تصور بود و ممکن بود به دریافت گل‌های بیشتری منجر شود. ایران نیمه دوم را بهتر شروع کرد و سعی داشت مالکیت توپ را در اختیار بگیرد اما تنها برای دقایقی این اتفاق افتاد. در دقیقه ۵۲ ضربه فران تروس را غلام‌زاده به کرنر فرستاد. بازی باز هم مانند شرایط نیمه اول پیگیری می‌شد که ناگهان سرسخیو گومس در دقیقه ۶۰ با یک شوت مهار نشدنی دروازه ایران را باز کرد. او دقایقی بعد به علت آسیب دیدگی زمین را ترک کرد.



و فاقد دوباره‌کاری و سعی و خطا، بدون هماهنگی و نظام برنامه‌ریزی متمرکز ممکن نیست. شهر تهران به یکی از مسائل همیشگی مدیریت شهری تبدیل شده است. پس از پایان جنگ تحمیلی و در دوره سازندگی که روند اداره شهر تهران به شیوه‌ای مدرن و مشابه با بسیاری کلاتشهرهای جوان دنبال می‌شد و همواره دغدغه مدیریت شهری پایتخت، ایجاد سیستمی یکپارچه و متمرکز جهت اداره مسائل کلاتشهر تهران بوده اما ساختار بروکراسی کشور این زمینه را فراهم نمی‌کرده است. اکنون که مدیریت شهری تهران دارای تعامل خوبی با قوه مجریه است شاید شرایط بیش از هر زمان دیگری برای فراهم‌کردن زمینه ایجاد مدیریت یکپارچه شهری فراهم باشد، واقعیت آن است که ایجاد سیستمی بهینه

ساخت و بهره‌برداری خطوط متروی تهران بود و خوشبختانه این انتقال از وزارت کشور به شهرداری تهران از طریق شورای‌عالی اداری به نتیجه رسید و نمره حوزه‌های مختلف زیرساخت، انرژی، ارتباطات، آموزش، حمل و نقل و کسب و کار گذشته و برای ارائه خدماتی بهتر بایست تمامی این حوزه‌ها به مثابه اعضای یک پیکره واحد، هماهنگ، منسجم و هم‌راستا عمل کنند. فلسفه تشکیل شوراها، چابک‌سازی دولت وا‌گانداری بخشی از وظایف دستگاه‌های دولتی به این نهاد مردم‌سالار است که این اقدام می‌تواند در حوزه ایجاد مدیریت یکپارچه شهری و واگذاری وظایف تصدیگری دستگاه‌های دولتی در امور مختلف به مدیریت شهری ظهور یابد.نگارنده با توجه به پیگیری مستمر موضوع انتقال شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه که متولی

کات و مات

نویسنده: **کیش میش**

چیک جیک مستونت بود فکر مستونت بود؟

من می‌خواهم روزنامه‌نگاری را ول کنم. می‌گویید چرا؟ به این خاطر: مورچه‌ای در فصل بهار و تابستان تانه‌ها را به لانه‌اش می‌برد و انبار می‌کند تا در روزهای سرد و سخت زمستان بی‌غذا نماند.گنجشک که کار کردن زیاد مورچه را میدیدبه مورچه گفت:حیف این وقت خوش نیست، چرا!بفکر کار میکنی؟مورچه گفت:بازی و خورد و خواب هم اندازهای دارد. باید کمی هم به فکر فردا و فصل زمستان بود. مثل من کمی دانه انبار کن که هنگام برف و باران و سردی هوا گرسنه‌نمانی. گنجشک گفت:هوای به این خوبی را رها کنم و به فکر انبار کردن آذوقه باشم؟ امروز که خوردنی و نوشیدنی هست، در فصل زمستان هم حتما برای خوردن چیزی پیدا خواهم کرد. روزها، هفته‌ها و ماه‌ها پشت‌سر هم رفتند تا اینکه زمستان سرد از راه رسید.برف بارید و همه‌جا را سفیدپوش کرد.دیگر نه گیاه و سبزه‌ای روی زمین ماند و نه میوه‌های روی شاخه‌ی درختی پیدا شد. گنجشک کمی این‌طرف رفت، کمی آن‌طرف رفت، اما چیزی برای خوردن پیدا نکرد. پروبالش در آن هوای سرد قدرت پرواز نداشت. نمی‌دانست چه‌کار کند. یاد مورچه افتاد و با خودش گفت:بهتر است پیش دوستم بروم. شاید او کمکی به من کند و دانهای به من بدهد که بخورم و از گرسنگی نمریم. با این فکر گنجشک خودش را به در لانه‌ی مورچه رساند و در زد و حال و روزش را برای مورچه تعریف کرد و گفت: «کمکم کن که از گرسنگی دارم می‌میرم.» مورچه گفت: یادت می‌آید که در تابستان چن‌دبار به تو گفتم به فکر این روزها هم باش، اما تو گوش نکردی و می‌بینی که حالا به چه روزی افتاده‌ی. بینم وقتی که «چیک‌جیک مستونت بود، فکر زمستونت نبود؟»مورچه وقتی دید گنجشک از بی‌خیالی خودش پشتیبان شده گفت: در هر صورت ما دوتا با هم دوستیم. من هم آنقدر آذوقه انبار کرده‌ام که بتوانم تو را هم میهمان کنم…